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شاخص

حساسیت بودجه کم درآمدها 
به شوک بنزین 

با فروکش کــردن شــوک بنزین، تــورم ماهانه 
دهک های کم درآمد نیز فروکش کرد. این نشان 
می دهد که افزایش قیمت بنزین، تا چه حد بر 
دخل وخرج خانوارهای کم درآمد موثر است. 
نمودار، روند تورم دهک های درآمدی در دو ماه 

)آمار: مرکز آمار ایران( گذشته را نشان می دهد.  

خبر

اخبار

نقش نهادهای زیرمجموعه دفتر 
رهبری در اقتصاد، کمتر از 8 دهم 

درصد 
معظم  مقام  دفتر  حسابرسی  و  نظارت  معاون 
رهبری گفت: نهادهای زیرمجموعه دفتر رهبری 
کمتر از 8 دهم درصد در اقتصاد ملی نقش دارند. 
به گزارش فارس، محمدجواد ایروانی در همایش 
هم اندیشی سالانه نهادهای ذیل دفتر رهبری 
گفت: نهادهای زیرمجموعه دفتر رهبری کمتر 
از 8 دهم درصد در اقتصاد ملی نقش دارند ولی 
می توانند به عنوان ویژگی نهادی اثربخش باشند 
و الگوی نظارت، رصد و پایش در این نهادها بسیار 
مهم است. ایروانی به تشکیل زنجیره ارزش به 
افزایش ارزش در نهادها تأکید کرد و گفت: مبنای 
زنجیره ارزش بر چابک سازی نهادها استوار 
است و در این زمینه می خواهیم شرکت های 
قابل واگذاری را از طریق بورس واگذار کنیم. وی 
افزود: در مذاکره با وزیر امور اقتصادی و دارایی 
زیرمجموعه  شرکت های  که  کردیم  هماهنگ 
نهادهای وابسته به دفتر رهبری شرایط پذیرش 

در بورس را پیدا کنند و این روند سرعت گیرد.

راه اندازی سامانه توانیران برای 
داخلی سازی نیازهای تولید 

رئیس مرکز ساخت داخل،  حسین بردبار- 
از  صنعت  وزارت  تجهیزات  و  ســازی  ماشین 
راه اندازی سامانه توانیران خبر داد که براساس 
کالاها،  نیازمند  ایــرانــی  تولیدکنندگان  آن 
تجهیزات و خدمات تولیدی کشور می توانند از 
طریق مراجعه به آدرس tavaniran.ir به این 

سامانه دسترسی یابند و نیازشان را اعلام کنند.
به گزارش خراسان، رئیس مرکز ساخت داخل، 
و تجهیزات وزارت صنعت در  ــازی  ماشین س
نشست خبری افزود: شرکت های دولتی، نیمه 
شرکت های  و  بنیادها  شبه دولتی،  و  دولتی 
خصوصی که از تسهیلات یــارانــه ای، تکلیفی 
و غــیــره اســتــفــاده می کنند و حتی بانک ها و 
دانشگاه ها و مناطق ویژه اقتصادی مشمول این 
ــادآور شــد: نشناختن  قانون هستند.هادوی ی
از سوی کارفرمایان، کاربران و  توانمندی ها 
ــیــاز از ســوی  خـــریـــداران، شناخته نــشــدن ن
بین  اقتصادی  تعامل  نبود  و  تولیدکنندگان 
از جمله موانع  تولیدکنندگان و کارفرمایان، 

سفارش کالا و خدمات داخلی در کشور است.
وی تاکید کرد: پروژه های کلان کشوری نیز باید 
در سامانه توانیران بار گــذاری  و از این پس هر 
طرحی که مصوب می شود باید در مدت زمان یک 
ماه همه اطلاعات آن بارگذاری شود و حداکثر 
سه ماه به تولیدکنندگان فرصت داده می شود 
تا با افرادی که می خواهند خرید خارجی داشته 

باشند ارتباط برقرار کنند.

برنامه های وزارتخانه های نفت و نیرو 
برای تغییر سوخت موتور سیکلت ها 

 موتورسیکلت های برقی
 و سی ان جی سوز در راه است 

وزیران نفت و نیرو از طرح های این وزارتخانه ها 
برای گازسوز و برقی کردن خودروهای کشور 
خبر دادند. در طرح وزارت نیرو همچنین تولید 
موتورسیکلت هــای برقی توسط شرکت های 

سازنده موتورسیکلت پیش بینی شده است.
به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه وزیر نفت با اشاره به 
برنامه های در نظر گرفته شده برای تغییر سوخت 
موتور سیکلت ها گفت: با توجه به این که آلایندگی 
موتورسیکلت بسیار بالاتر از سواری هاست قصد 
داریم تا موتورسیکلت ها را سی ان جی  سوز کنیم. 
وی با بیان این که در ایران موتورسیکلت سی ان 
جی سوز تاکنون وجود نداشته است، ادامه داد: 
علاوه بر این یک سری جایگاه های کوچک سی 
ان جی را طراحی خواهیم کرد که به صورت سیار 
و غیرسیار امکان سوخت گیری سریع را برای 

موتورسیکلت ها ایجاد کند.
از سوی دیگر خبرگزاری ایرنا به نقل از وزیر نیرو 
ــردن موتور  ــرای برقی ک خبر از طــرح موجود ب
سیکلت ها داد و گفت: هدف وزارت نیرو در گام 
ــردن وسایل نقلیه،  ــاز طــرح برقی ک نخست آغ
اجرای این طرح برای موتورسیکلت های مورد 
استفاده وزارت نیرو و شرکت های دولتی است. 
وی با بیان این که برقی کردن موتورسیکلت ها 
ابتدا از کلان شهرها آغاز می شود، اضافه کرد: 
در این زمینه وزارت نیرو با همکاری شرکت های 
سازنده موتورسیکلت طرحی را آماده کردند که 
وزارت نیرو مکلف به فراهم کردن زیرساخت ها 
و ایستگاه های لازم برای ارائه برق مورد نیاز به 
این قبیل وسایل نقلیه است. اردکانیان اضافه 
کــرد: بر این اســاس عــلاوه بر این که از این پس 
موتورسیکلت برقی تولید و وارد بازار می شود، 
موتورسیکلت های موجود نیز با در نظر گرفتن 
صرفه اقتصادی بــرای مالکان آن ها برقی می 
شوند.  این اظهارات در حالی است که متولی 
زاده مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر دو 
روز قبل گفت: طرح برقی کردن وسایل حمل و 
نقل عمومی آغاز شده است و در گام نخست 1۰ 

میلیون موتورسیکلت فعال، برقی می شوند.

تلفیق  کمیسیون  رئیس  نایب  و  سخنگو 
مجلس ضمن ارائـــه توضیحاتی دربــاره 
ــن کمیسیون اعــلام  آخــریــن مصوبات ای
کردند حداقل پرداختی به کارکنان دولت 
و بازنشستگان در سال آینده مبلغ 2.8 
میلیون تومان در ماه خواهد بود. ضریب 
افزیش حقوق 15 درصد تعیین شده است. 
تصمیم  از  همچنین،  تلفیق،  کمیسیون 
جنجالی پیشین خود مبنی بر حذف برخی 
و  نشست  عقب  نیز  مالیاتی  هــای  پلکان 
فرمولی مشابه فرمول پیشنهادی دولت در 
لایحه را مصوب کرد. به گزارش خبرگزاری 
ــت، سخنگوی  ــل ــه م ــان ــارس و خ ــ ــای ف هـ
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 99 
گفت: هیچ کارمند و بازنشسته ای در سال 
آینده کمتر از دو میلیون و 8۰۰ هزار تومان 
دریافتی در مــاه نخواهد داشــت. هــادی 
در  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی  قــوامــی 
تشریح نشست کمیسیون متبوعش، گفت: 
بند الف تبصره 12 لایحه تصویب شد که به 
موجب آن دولت مکلف است در سال 99 
افزایش ضریب حقوق گروه های مختلف 
ــت و  حقوق بگیر از جمله کارمندان دول
نیروهای مسلح و بازنشستگان را به نحوی 
انجام دهد که پس از اعمال افزایش حقوق 
به میزان 15 درصد از مجموع مبلغ مندرج 
در حکم متناسب با سال های خدمت قابل 
قبول از 28 میلیون ریال کمتر نباشد. به این 

معنا که هیچ کارمند و بازنشسته ای در سال 
آینده کمتر از دو میلیون و 8۰۰ هزار تومان 
دریافتی در ماه نخواهد داشت. این در حالی 
است که طبق تصویب نامه شماره 8724/
ـــ مـــورخ 1398/1/31  ــ ت56485هـ
هیئت وزیران، حداقل پرداختی به کارکنان 
طی امسال یک میلیون و 563 هزار تومان 

بوده است.
طبق اعلام قوامی و همچنین یوسف نژاد 
نایب رئیس این کمیسیون، سقف معافیت 
مالیاتی نیز در سال آینده ماهانه سه میلیون 
تومان خواهد بود. بر این اساس، مازاد بر 
این مبلغ  تا 1.5 برابر آن مشمول مالیات 
سالانه 1۰ درصد و نسبت به مالیات 1.5 
برابر تا 2.5 برابر آن مشمول مالیات سالانه 
15 درصــد و نسبت به مــازاد 2.5 برابر تا 
چهار برابر آن مشمول مالیات سالانه 2۰ 
درصد نسبت به مازاد چهار برابر مشمول 
مالیات 25 درصد است.گفتنی است در 
لایحه دولت پلکان های مالیاتی 5 تا و از 1۰ 
تا 35 درصد بود که کمیسیون تلفیق پیشتر 
این پلکان ها را به دو سطح 1۰ و 2۰ درصد 
تقلیل داده بود. بسیاری این تصمیم تلفیق 
را غیرعادلانه و به نفع فرار مالیاتی نجومی 
بگیران تفسیر کرده بودند. به نظر می رسد 
بعد از این اعتراضات، تلفیق به فرمولی 
مشابه پلکان های پیشنهادی دولت عقب 

نشینی کرده است. 

تــازه ترین گــزارش مرکز آمــار از 
رونــد قیمت ها نشان می دهد 
که سطح عمومی قیمت ها در 
ــاه، ۰.8  دی ماه نسبت به آذرم
درصد افزایش یافته است. این 
در حالی اســت که در آذرمــاه، 
ــص قیمت هــا مــتــاثــر از  ــاخ ش
افزایش نــرخ بنزین، نسبت به 
آبـــان مـــاه، 3.2 درصـــد رشــد 
یافته بود. بدین ترتیب می توان 
گفت که اثر شوک بنزین تا حد 
ــده اســـت. به  ــادی تخلیه ش زیـ
مــوازات افت تورم ماهانه، روند 
قیمت  شاخص  نقطه  به  نقطه 
ها که وضعیت شاخص قیمت 
ها در دی ماه امسال نسبت به 
دی مــاه ســال 97 را نشان می 
ــد رسید  ــد، بــه 26.3 درص ده
که از شهریور پارسال تاکنون 
سابقه نداشته است. همزمان با 
این افت شاخص، متوسط 12 
از  ماهه شاخص قیمت ها که 
مهر امسال، روند نزولی به خود 
گرفته، به این روند ادامــه داد و 

در سطح 38.6 درصد ایستاد.
به استناد گزارش شاخص قیمت 
دی مــاه، در گــروه خوراکی ها، 
قیمت  ماهانه  رشــد  بیشترین 

3 درصــد و از آن گــروه میوه و 
خشکبار )انــار، موز و هندوانه( 
بوده است. در بین کالاهای غیر 
خوراکی نیز گــروه حمل و نقل 
ــدی شاخص  ــد 3 درصـ ــا رش )ب
گروه(، بیشترین رشد قیمت را 
داشته که عمدتاً متاثر از رشد 
قیمت خودروهای سواری بازار 
بوده است. این رشد گروه حمل 
و نقل همزمان با رشد نسبی نرخ 
ارز در اثر اتفاقات یک ماه اخیر 
رخ داده اســت. از سوی دیگر، 
رشد 3 درصدی شاخص قیمت 
گروه حمل و نقل، در شرایطی 
که آذرماه این گروه رشد ماهانه 
عجیب و غریب 14.7 درصد را 

داشت، قابل توجه است.
در آذرماه بود که با افزایش قیمت 

بنزین و رشد شاخص قیمت گروه 
ماهانه  تغییرات  نقل،  و  حمل 
شاخص قیمت کالاهای خوراکی 
نیز برای خانوارهای کم درآمد 
رشد قابل ملاحظه ای پیدا کرد 
و به 5.1 تا 6.9 در دهک های 
سوم تا اول رسید. با این حال، 
پــس از فــروکــش کـــردن شوک 
بنزینی قیمت ها، گروه کالاهای 
خوراکی بــرای خانوارهای کم 
درآمد بیشترین افت شاخص را 
شاهد بوده، به طوری که درصد 
قیمت  شاخص  ماهانه  تغییر 
مصرف کننده این گروه کالایی 
برای دهک های اول تا سوم، به 
ترتیب به منفی 7 دهــم، منفی 
5 دهــم و منفی 4 دهــم درصد 

رسیده است. 

عقب نشینی تلفیق از مصوبه جنجالی مالیاتی گزارش مرکز آمار از بازگشت تورم به مدار نزولی 

شوک تورمی بنزین فروکش کرد 

بانک مرکزی باز هم اجباری شدن استفاده از رمز دوم 
پویا را به تاخیر انداخت و در حالی که قرار بود از امروز این 
رمز اجباری شود، اعلام کرد: از هفته دوم بهمن ماه، ارائه 
خدمات پرداخت غیرحضوری با رمز دوم ایستا طی چند 
روز در بانک های مختلف متوقف می شود. بانک مرکزی 
با یــادآوری این که دریافت رمز دوم پویا از طریق پیامک 
امکان پذیر است، اعلام کرد: مشتریان بانکی که تاییدیه 
شماره تلفن همراه خود  را به بانک خود اعلام کرده اند با 

فشردن دکمه دریافت رمز دوم پویا در درگاه های پرداخت، 
رمز خود را از طریق پیامک دریافت می کنند.بانک مرکزی 
همچنین اعلام کرد: نظر به درخواست کسب و کارها، 
ذینفعان خرید بدون حضور کارت و همچنین درخواست 
 ،USSD اپراتورها برای خرید از طریق کدهای دستوری
بانک ها می توانند تراکنش هاتا سقف یک میلیون ریال در 
هر 24 ساعت را از الزام استفاده از رمز دوم پویا معاف کنند. 
بر این اساس بانک ها می توانند امکان انجام تراکنش با رمز 

دوم ایستا تا مجموع یک میلیون ریال در هر 24 ساعت برای 
هر کارت بانکی را مشروط به پذیرش مخاطرات آن از سوی 
مشتری فراهم کنند. در همین حال فارس گزارش داد: 
تاخیرهای طولانی در دریافت پیامک رمز پویا یا ارسال 
نکردن پیام رمز پویا در صورت افزایش تعداد درخواست ها از 
مشکلات مشتریان برخی بانک ها برای دریافت رمز دوم پویا 
به روش پیامکی بوده و به گفته این مشتریان، سامانه پیامکی 

دریافت رمز برای برخی بانک ها با اختلال مواجه است.

تعویق یک 
هفته ای 
حذف رمز 
دوم ایستا 

پلکان مالیات حقوق 4 پله ای شد؛ حداقل حقوق کارمندان در سال 
آینده به 2.8 میلیون تومان افزایش می یابد 


